ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                   № __________/рд
от «___»__________20__ г.
г. Иркутск
О внесении изменений в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Иркутского района и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.irkraion.ru и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный  решением Думы Иркутского района от 31.05.2017г. №36-331/рд
В целях приведения нормативных правовых актов Думы Иркутского района в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Иркутского района и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.irkraion.ru и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный  решением Думы Иркутского района от 31.05.2017г. №36-331/рд:

1.1. в абзаце 2 пункта 5 Порядка слова «указанных в пункте 2 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в пункте 3 настоящего Порядка».

1.2. пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:

«6. Аппарат Думы Иркутского района, передает информацию о сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Иркутского района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей должностному лицу администрации Иркутского района, ответственному за размещение информации на официальном сайте Иркутского района www.irkraion.ru, для ее размещения».

2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о признании его утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни», разместить  на официальном сайте: www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью  (А.Г. Панько).
	Мэр Иркутского  района

	Председатель Думы  Иркутского района

	       Л.П. Фролов

	А. А. Менг

№__________________/рд

«_____» __________20____ г.